加盟店・パートナー各位 2023 年 12 月 27 日

株式会社リンク・プロセシング

Anywhere L2/L3

システムアップデートに関するお知らせ

拝啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、弊社 Anywhere サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、弊社「Anywhere L2/L3」のシステムアップデートについて、以下の通りお知らせさせていただきます。

敬具

1. アップデート概要

■対象決済端末

・Anywhere L2

・Anywhere L3

■アップデート予定の Anywhere アプリ

 アプリバージョン アプリ提供方法 アプリストア公開予定日

Android 版 V4.15 Google Play よりアップデート 2024/1/23

iOS/iPad OS 版 V5.2.2 App Store よりアップデート 2024/1/23

Windows 版 V2.1.13.0 Microsoft Store よりアップデート 2024/1/23

  ※アプリストア公開は、審査状況により前後する可能性があります。

※本アプリアップデートに伴い、一部決済センターの更新も行います。

  更新時にはシステムの瞬断・停止は伴わず、加盟店様のご利用に影響はございません。

■ご注意

本アップデートに伴い、ご利用の通信環境に対する設定が必要になるケースがあります。

通信環境設定を行わない場合、アプリが正常に動作しなくなる可能性がございます。

必ず本書「3. ご注意事項」をご確認いただいた上、必要な場合は通信設定をお願いいたします。

■アップデートによる修正点

項番 アップデート内容
Android

版

iOS/iPad

OS 版

Windows

版
備考

1
画面およびレシート上での「銀聯」

表記変更
〇 〇 ― Windows 版は銀聯決済未対応

2 「銀聯」の本人確認手段の変更 〇 〇 ― Windows 版は銀聯決済未対応

3 タブバーのアイコン変更 ― 〇 ―

4

クレジット分割払い・ボーナス払

い・リボ払い時の E メールレシート

対応

〇 〇 〇

5 レジ機能の廃止 〇 ― ―
iOS/iPad OS 版、Windows 版

はレジ機能無し

６

アプリ間連携パラメータの「端末設

定番号(TID)」「パスワード(PW)」

の任意化

〇 ― ―
iOS/iPad OS 版、Windows 版

は該当パラメータが無い

7
E メールレシートのメールアドレス

入力補完機能廃止
〇 〇 〇

〇：変更あり ―：変更なし

■本アップデートに対応したアプリ間連携仕様書

 仕様書名 仕様書バージョン

Android 版 Anywhere インテント仕様書【Android】 3.3 版

iOS/iPad OS 版 Anywhere URL スキーム仕様書【iOS】

2.13 版

※本アップデートに関連した内容更新はあ

りません

Windows 版 Anywhere URL スキーム仕様書【Windows10】

3.1 版

※本アップデートに関連した内容更新はあ

りません

  ※上記仕様書をご要望の際は、営業担当者までご連絡ください。

2. アップデート詳細

【項番 1】画面およびレシート上での「銀聯」表記変更

本件は、Android 版・iOS/iPad OS 版での銀聯決済をご利用されている加盟店様のみが対象となります。

画面およびレシート内で従来「銀聯」となっていた表記を「UnionPay（銀聯）」に変更します。

レシートにつきましては、以下赤字部分が変更対象となります。

アップデート前                  アップデート後

【項番２】「銀聯」の本人確認手段の変更

本件は、Android 版・iOS/iPad OS 版での銀聯決済をご利用されている加盟店様のみが対象となります。

従来、銀聯における売上・取消・返品の各処理において「暗証番号」や「サイン」が必要となっておりまし

たが、銀聯のガイドライン変更に伴い、必要な本人確認手段が以下の通り変更となります。

 アップデート前 アップデート後

売上 暗証番号およびサイン

エンドユーザー様のご利用されるカードにより、

以下の何れかが自動的に判別されます。

・暗証番号のみ

・サインのみ

・暗証番号およびサイン

・本人確認不要

取消 暗証番号およびサイン 本人確認不要

返品 暗証番号およびサイン 本人確認不要

【項番３】タブバーのアイコン変更

本件は、iOS/iPad OS 版のご利用をされている加盟店様のみが対象となります。

タブバー（最下段にあるメニュー選択ボタン）のアイコンが、以下の通り変更となります。

アップデート前                アップデート後

※上記は iOS の例となります。iPad OS のアイコンも変更となります。

【項番４】クレジット分割払い、ボーナス払い、リボ払いの E メールレシート対応

本件は、E メールレシート機能をご利用されている加盟店様のみが対象となります。

従来、E メールレシートをご利用いただいている加盟店様ではクレジットカードの支払い方法として「一括

払い」しかご利用いただけませんでしたが、アプリアップデート後は「分割払い・ボーナス払い・リボ払い」

もご利用いただくことができるようになります。

但し分割払い・ボーナス払い・リボ払いのご利用は、アプリバージョンアップ以外に登録情報変更のお申し

込みが別途必要となります。

またカード会社様によっては、分割払い・ボーナス払い・リボ払いのご利用ができない可能性があります

ので、合わせて可否のご確認をお願いいたします。

【項番５】レジ機能の廃止

本件は、Android 版のご利用をされている加盟店様のみが対象となります。

これまで提供しておりましたレジ機能の提供を終了し、メニューから削除いたします。

【項番６】アプリ間連携パラメータの「端末設定番号(TID)」「パスワード(PW)」の任意化

本件は、Android 版のご利用をされている加盟店様のみが対象となります。

従来、Android 版でアプリ間連携（インテント連携）をご利用の加盟店様は、連携時の必須パラメータとし

て「端末設定番号（TID）」「パスワード（PW）」を設定いただいておりましたが、アプリアップデート

後は本項目の設定が不要となります。

アップデート前                     アップデート後

【項番 7】E メールレシートのメールアドレス入力補完機能廃止

本件は、E メールレシート機能をご利用されている加盟店様のみが対象となります。

従来の Eメールレシート発行時は、「同一店舗内の端末での 2 度目以降の決済時」に限り、クレジットカー

ド読み込み時に Eメールアドレスの入力が自動補完される機能がございましたが、当社におけるセキュリテ

ィルール変更に伴い本機能を削除したします。

3. ご注意事項

今回のアップデートにあたり、従来は使用していなかった接続先が動作要件に追加されます。

追加される接続先は、Anywhere アプリの初回起動時に TID とパスワードを入力する際にのみ利用されるものと

なります。

そのため現在ご利用の端末に直ちに影響があるものではございませんが、今後端末の追加ご導入や別のスマート

デバイスの切替などが発生した際に接続が必要となる可能性があるため、自社でご利用されているネットワーク

環境では接続許可がなされているかどうか必ずご確認いただけますようお願いいたします。

改めて Anywhere で利用している接続先情報（FQDN、プロトコル・ポート）を以下に記載します。

No FQDN プロトコル（ポート） 用途 補足事項

1 a4m.linkprocessing.jp TCP（6294） 決済時に利用 従来から利用（全 OS 版）

2 fwupdate.linkprocessing.jp HTTPS（443） 決済時に利用
従来から利用（Windows 版

のみ）

3 api.linkprocessing.jp HTTPS（443） 認証時に利用 今回新たに追加（全 OS 版）

今回のアップデートでは、多くの機能改善が含まれます。

特に接続先追加につきましては、各加盟店様における通信環境に依存するため、恐れ入りますが貴社内での接続

確認を行ったのち、Anywhere アプリの一斉アップデートを行うなどのご対応をいただけますと幸いです。

4. お問い合わせ

本件に関するご不明点は、以下までお問合せください。

株式会社リンク・プロセシング サービスデスク

（電話番号）0120-964-036

（受付時間）24 時間 365 日受付

（e-Mail）info@linkprocessing.co.jp

以上